本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1743 3.1846 0.32% 1.86% 3.2912 3.0413

対円 JPY 34.99 34.93 -0.17% -1.33% 37.45 34.39

対ユーロ BRL 3.4613 3.4625 0.03% 1.94% 3.4878 3.2289

対ドル JPY 111.06 111.26 0.18% 0.54% 118.60 108.13

対ユーロ JPY 121.09 120.97 -0.10% 0.62% 123.73 114.85

Index 64,862 64,677 -0.29% 0.57% 69,488 59,371

bps 222.10 220.03 -0.93% -7.04% 281.62 211.05

% 10.33 10.37 0.39% 2.88% 11.41 9.91

% 9.52 9.51 -0.11% -3.99% 11.51 9.48

% 1.1718 1.1718 0.00% 1.72% 1.1718 0.9987

Index 181.71 180.49 -0.67% -1.43% 196.36 179.72

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年4月28日

4月27日

レアル

2017年4月28日

Unit 4月26日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日に下院で労働法改正案が承認されたことでレアル買いに転じる局面も
見られたが、賛成票が年金改革の承認に必要な３０８票に到達しなかったことを嫌気して引けにかけては再び
レアル売りが優勢となり、３．１８台前半で取引を終えた（本日２８日、現在進行中の労働法改正と年金制度改
正に反対するストライキが全国規模で予定されており、空港・鉄道等の主要公共交通機関が運行を中止する
ことも、リスクセンチメントの悪化をもたらしていると推測される）。既存労働法の近代化に１歩前進した２６日は、
「歴史的な１日」と評されており、年金制度改正案承認にも前向きなシグナルを与えているが、年金制度改正
には憲法改正が必要であることから、マーケットは、「依然として楽観視はできない」との慎重な見方に傾いて
いる（労働法改正は民間部門に焦点をあてた改革であるが、年金制度改正は公的部門も巻き込むため、「政
治的に極めてセンシティブ」との見方が強まっている）。なお、年金改革委員会のＣａｒｌｏｓ Ｍａｒｕｎ委員長は、
当初予定されていた５月２日の票決を、３日に延期すると表明している。

ホワイトハウスは２６日、トランプ大統領が北米自由貿易協定（ＮＡＦＴＡ）からの米国の即時離脱を行うことは
ないとの声明を発表した（マーケットでは一時、「米国が離脱に向けた準備を進めている」との報道がされたが、
その疑念を払拭する形）。同大統領は、ＮＡＦＴＡを現時点で終結させないことに同意している。